estados de situación financiera de las propiedades de 

. 

Sobre lo último, se tiene que para la 

adquisición del inmueble de matrícula No.  la afectada 

suscribió escritura pública No. 1830 del cuatro (4) de marzo de dos mil 

veintidós (2022) por un valor de veintitrés millones seiscientos setenta y seis 

mil pesos ($23.676.000); en la que también se adquirió el inmueble de 

matrícula No  por la suma de cuatrocientos treinta y seis 

millones setecientos setenta y cuatro mil quinientos dieciocho pesos 

($436.774.518). Estos negocios corresponden al predio ubicado en la 

A partir de los folios de matrícula 

inmobiliaria y las escrituras públicas la fiscalía señaló que estos bienes se 

cancelaron de la siguiente forma: la Alianza Fiduciaria como vocera del 

patrimonio autónomo denominado Fideicomis 

declaró tener como recibida la suma de cientos ochenta y nueve 

millones trescientos cuarenta y tres mil cuatrocientos cincuenta y un 

pesos ($189.343.451) con un saldo de doscientos cuarenta y siete millones 

cuatrocientos treinta y un mil doscientos sesenta y siete pesos 

($247.431.267), cancelado con un préstamo hipotecario con el Banco 

de Bogotá. 

Asimismo, reposa certificado de tradición 

del vehículo de placas  propiedad de 

por valor de ciento cuarenta y un millones setecientos sesenta 

mil pesos ($141.760.000) y que registra prenda a favor del Banco 

Finandina. 

Es así como, la Fiscalía Sesenta y Cinco (65) 

Especializada expuso en la resolución de medidas cautelares que obran 

elementos mínimos suficientes para considerar que los bienes objeto de 

control incurren en las causales extintivas uno y cuatro del artículo 16 del